
              Avis d’Appel d’Offres International (AA0I) 
          Société Mauritanienne de Gaz s.a  (SOMAGAZ s.a)  

 

                     N°: 01/CIMS/SOMAGAZ/2025 

 
Fourniture de 50.000 bouteilles de gaz butane à usage domestique 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite au budget 2025 approuvés par le Conseil 

d’Administration de la SOMAGAZ. 

2. La Société Mauritanienne de Gaz – SOMAGAZ-sa a obtenu des lignes budgétaires 

dans le cadre de son budget d’investissements, afin de financer l’acquisition de 

bouteilles, et a l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des 

paiements au titre du Marché de fourniture de 50 000 bouteilles de gaz butane à usage 

domestique.  

3. La Société Mauritanienne de Gaz s.a– SOMAGAZ-sa sollicite des offres sous pli fermé de 

la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la 

fourniture de 50 000 bouteilles de GPL neuves, de types B03 (2.75 kg), B06V (6 kg) à 

Valves, B12 (12.5 kg) : 

a) 12 000 B12 kg équipées de robinets F 

b) 15 000 B06 kg équipées de boites à clapets HEX 

c) 23 000 B03 kg équipées de boites à clapets HEX 

d) La fourniture sera CIF port de Nouakchott. 

e) Les délais pour la fourniture ne dépasseront pas 3 mois 

5. Le présent appel d’offres est un Appel d’offres international ouvert. 

6. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats éligibles et remplissant les 
conditions définies dans le Dossier d'Appel d'Offres. 

7. Les exigences en matière de qualifications sont : 

Capacité financière 
 
-    Avoir réalisé un chiffre d’affaires moyen annuel aux cours des trois dernières années au 

moins, égal à 40 000 000 MRU. 

-    Disponibilité d’une ligne de crédit égale à 18 000 000 MRU. 

Capacité technique 

- Avoir réalisé trois (3) marchés similaires en nature et en volume au cours des cinq (5) 
dernières années avec preuve à l’appui (attestation ou PV réception) ; 

NB : Ces réalisations doivent être vérifiables auprès des bénéficiaires (N° Téléphone, email). 
  

- Avoir la certification ISO 9001 :2008, ou équivalent pour la gestion du système de qualité. 

- Avoir la certification ISO   14001 :2004,  ou  équivalent  pour  la gestion de l’environnement. 
- Avoir la certification suivant la directive européenne 1999/36/CE relative aux appareils sous 

pression transportables TPED: Transportable  Pressure Equipment Directive, ou équivalent. 
 

Les Candidats doivent fournir la preuve écrite (Bureau international agréé de contrôle) que les 

bouteilles qu’ils proposent sont fabriquées conformément à  la norme EN 1442. 
 



8. Fournir toutes les informations (N° Téléphone, email, site web accessible) permettant 

de vérifier l’authenticité des certificats présentés par les soumissionnaires, auprès des 

organismes de certification, 

9. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès du Président de la 
Commission Interne des Marchés de la SOMAGAZ ; Mr Lemrabott Sidi Mahmoud El 
Houssein,  lemrabott1@gmail.com et prendre connaissance des documents d’Appel 
d’offres à l’adresse mentionnée ci- après : Zone Industrielle du Wharf, BP 5089 
Nouakchott – Mauritanie, tous les jours ouvrables, du Lundi au Jeudi de  9 heures à 16 
heures, et le Vendredi de 09 heures à 11 heures GMT. 

 
10. Le dossier d’Appel d’offres complet pourra être obtenu auprès du Secrétariat du CIMS 

de la SOMAGAZ à l’adresse mentionnée ci-après Siège social Z.I. du Wharf, BP 5089 

Nouakchott – Mauritanie contre reçu de versement de la somme, non remboursable, 

de dix mille nouvelles ouguiyas (10.000 MRU) dans le compte de la SOMAGAZ suivant :  

Titulaire du compte : SOMAGAZ 
Domiciliation : Nouakchott 

Références Bancaires 

Banques Agence Compte Clé RiB 

BMI Agence Entreprise 2845  
 

Le document d’Appel d’offres sera immédiatement remis aux candidats intéressés ou adressé à leur 

frais en utilisant le mode d’acheminement qu’ils auraient choisi. 

11. Les soumissions d’une validité de 90 jours à compter de la date limite de dépôt des 
offres doivent être établies en français. 

12. Les offres seront placées dans une enveloppe fermée, qui ne devra comporter que la 
mention : 

« A Monsieur le Président de la Commission Interne des Marchés de la SOMAGAZ, Z.I. portuaire 

du Wharf : « Pour La fourniture de 50 000 bouteilles à usage domestique pour gaz butane ». 

Pli à n’ouvrir qu’en séance de dépouillement 
 

13. Les offres doivent être transmises, sous peine de forclusion, au plus tard le 20/02/2025 

à 12 heures TU en quatre (4) exemplaires dont un (1) original marqué comme tel et trois 

(3) copies ; 

14. Les plis contenant les soumissions seront ouverts, en séance publique, le 20/02/2025 à 
12 heures TU, par la Commission Interne des Marchés de la SOMAGAZ (CIMS) en 
présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister ; 

15. Les soumissions doivent être accompagnées d’une garantie de soumission d’un 

montant de : 500 000 MRU. 

16. L’ouverture des offres se fera en (2) deux temps, la Commission Interne des Marchés de 
la SOMAGAZ (CIMS) siégera pour :  

i. Le dépouillement des offres administratives et techniques en présence des 
soumissionnaires ;  

ii. L’ouverture des offres financières en présence des soumissionnaires qualifiés. 
 

 Fait à Nouakchott le 22/02/2025. 
Le Directeur Général de SOMAGAZ 

 

mailto:lemrabott1@gmail.com%20et

